ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN DƯƠNG KINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Dương Kinh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán công trình:

Sửa chữa 02 dãy nhà lớp học 2 tầng, sân và tường bao, thoát nước trường
Tiểu học và THCS Tân Thành, phường Tân Thành, quận Dương Kinh

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính
quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND quận về
việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình;

Xét Văn bản thẩm tra quyết toán số 18/BC-TCKH ngày 22/12/2024 của
phòng Tài chính - Kế hoạch quận về việc thẩm tra quyết toán công trình.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành.
- Tên công trình: Sửa chữa 02 dãy nhà lớp học 2 tầng, sân và tường bao,

thoát nước trường Tiểu học và THCS Tân Thành, phường Tân Thành, quận
Dương Kinh.

- Chủ đầu tư: Trường Tiểu học và THCS Tân Thành.
- Địa điểm xây dựng: Phường Tân Thành.
- Thời gian khởi công – hoàn thành: Năm 2024.
Điều 2. Kết quả đầu tư.
1. Chi phí đầu tư:

Nội dung TMĐT/Dự toán
được phê duyệt

Giá trị quyết toán
được phê duyệt

Tổng cộng (làm tròn) 10.000.000.000 9.915.239.000

2

Nội dung TMĐT/Dự toán
được phê duyệt

Giá trị quyết toán
được phê duyệt

Chi phí xây lắp 8.861.694.000 8.853.107.000
Chi phí quản lý dự án 299.136.000 299.136.000
Chi phí lập E-HSMT, đánh
giá E-HSDT gói thầu tư
vấn lập BCKTKT

2.786.000 2.786.000
Chi phí thẩm định HSMT
và kết quả lựa chọn nhà
thầu gói thầu tư vấn lập
BCKTKT

5.400.000 5.400.000

Chi phí lập báo cáo kinh tế
kỹ thuật 340.000.000 340.000.000
Chi phí Thẩm tra bản vẽ,
dự toán 41.751.000 41.751.000
Chi phí lập E-HSMT, đánh
giá E-HSDT các gói thầu tư
vấn quản lý dự án, giám sát
thi công, thi công xây lắp

42.998.000 42.998.000

Chi phí thẩm định HSMT
và kết quả lựa chọn nhà
thầu các gói thầu tư vấn
quản lý dự án, giám sát thi
công, thi công xây lắp

23.161.000 23.161.000

Chi phí Tư vấn giám sát 285.500.000 285.500.000
Chi phí thẩm định
BCKTKT 1.900.000 1.900.000
Chi phí kiểm toán 69.660.000 0
Chi phí thẩm tra, phê duyệt
quyết toán 19.500.000 19.500.000
Chi phí dự phòng 6.514.000 0

2. Nguồn vốn đầu tư.

Nội
dung

TMĐT/Dự
toán được phê

duyệt

Thực hiện

Giá trị QT
phê duyệt

Số vốn đã giải
ngân

Số vốn còn
được giải

ngân so với
giá trị quyết

toán

Số vốn
phải thu
hồi so với

giá trị
quyết toán

Vốn
NS
nhà

nước
10.000.000.000 9.915.239.000 5.000.000.000 4.915.239.000 0

3

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:

Nội dung
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị thực
tế

Giá trị quy
đổi

Tổng số 9.915.239.000
    Tài sản dài hạn  9.915.239.000

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào tài sản: Không.
5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.
Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan.
1. Trách nhiệm của đơn vị Chủ đầu tư:
Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

Nội dung Số tiền Ghi chú

Vốn ngân sách nhà nước 9.915.239.000
- Tổng các khoản nợ tính đến ngày 23/12/2024 là:
   + Tổng nợ phải thu: Không.
   + Tổng nợ phải trả:  4.915.239.000 đồng.
2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn
Trường Tiểu học và THCS Tân

Thành 9.915.239.000
Giá trị quyết toán được phê duyệt là cơ sở cho việc thanh quyết toán công

trình xây dựng. Chủ đầu tư có trách nhiệm thanh toán công trình theo quy định.
Khối lượng và chất lượng công trình thi công thực tế A+B chịu trách nhiệm.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan có trách nhiệm
hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện thanh toán, quyết toán vốn đầu tư công trình
theo quy định hiện hành.

4

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân
dân quận, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Hiệu trưởng Trường Tiểu học và
THCS Tân Thành và các ngành liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
 Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND quận;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Nhân

		2024-12-31T08:24:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trí Nhân <nguyentrinhan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T08:55:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T08:55:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T08:55:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T08:55:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!